
Les principaux tarifs postaux 
lettres et timbres 2021 et 2022 
  
  

Le prix du timbre gris (écopli, distribution en 4 jours ouvrés) passe de 1,06 € à 1,14 €. Le prix 
du timbre vert (pour une distribution en 48h en France métropolitaine) passe de 1,08 € à 1,16 
€. Quant au prix du timbre rouge (lettre prioritaire distribuée en 1 jour en France 
métropolitaine) passe de 1,28 € à 1,43 €. 

 

Lettre recommandée, Lettre verte, Lettre suivie… Vous souhaitez connaître le prix des 
timbres ? Découvrez les principaux tarifs des courriers. Tarifs nets en vigueur à partir du 1er 
janvier 2022 au départ de la France métropolitaine. 

  
  

Tarifs Lettre suivie 

  Tarifs Lettre suivie 
Vers la France3 

Tarifs Lettre suivie 
Vers l’international 

Poids jusqu’à… 2021 2022 2021 2022 

20 g 1,56 € 1,66 € 4,00 € 4,15 € 

100 g 2,64 € 2,82 € 5,50 € 5,80 € 

250 g 4,42 € 4,50 € 10,00 € 10,50 € 

500 g 6,39 € 6,50 € 12,80 € 13,00 € 

1 kg 9,12 € 8,00 € 22,10 € 24,00 € 

3 kg 9,12 € 11,00 € 36,00 € 36,00 € 
  

Avec l’affranchissement Lettre suivie, vous savez quand votre destinataire a reçu le courrier 
que vous lui avez envoyé (le suivi est complet ou partiel selon les destinations à l’étranger). 
Vos documents, petits objets et courriers suivis jusqu’à 3 kg sont distribués en 2 jours1 au 
sein de la France métropolitaine. 

  



Tarifs Lettre verte 

 

  Tarifs Lettre verte 
Vers la France uniquement2 

Poids jusqu’à… 2021 2022 

20 g 1,08 € 1,16 € 

100 g 2,16 € 2,32 € 

250 g 3,94 € 4,00 € 

500 g 5,91 € 6,00 € 

1 kg 8,64 € 7,50 € 

3 kg 8,64 € 10,50 € 
  

Économique et écologique, un envoi affranchi au tarif Lettre verte émet 30 % de CO2 de 
moins qu’une Lettre prioritaire. En effet, les enveloppes avec un timbre vert ne sont pas 
acheminées par avion (sauf pour la Corse et l’Outre-mer) ! 

 Tarifs Lettre recommandée 
Vers la France2 : 

  Tarifs Lettre recommandée 
Vers la France2 

Tarifs Lettre recommandée 
Vers l’international 

  R1 R2 R3 R1 R2 

Poids 
jusqu’à… 

2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 

20 g 4,40 € 4,55 € 5,20 € 5,38 € 6,40 € 6,62 € 6,00 € 6,15 € 7,00 € 7,15 € 

50 g 5,00 € 5,18 € 5,75 € 5,95 € 6,90 € 7,14 € 7,50 € 7,80 € 8,50 € 8,80 € 

100 g 5,65 € 5,85 € 6,40 € 6,62 € 7,50 € 7,76 € 7,50 € 7,80 € 8,50 € 8,80 € 

250 g 6,90 € 7,14 € 7,65 € 7,92 € 8,85 € 9,16 € 12,00 € 12,50 € 13,00 € 13,50 € 

500 g 8,10 € 8,38 € 8,80 € 9,11 € 9,90 € 10,25 € 16,50 € 16,70 € 17,50 € 17,70 € 

1 kg 9,30 € 9,63 € 10,05 € 10,40 € 11,15 € 11,54 € 24,10 € 26,00 € 25,10 € 27,00 € 

2 kg 11,00 € 11,39 € 11,75 € 12,16 € 12,95 € 13,40 € 24,10 € 26,00 € 25,10 € 27,00 € 

3 kg 12,20 € 12,63 € 12,90 € 13,35 € 14,10 € 14,59 € - - - - 

Avis de 
réception 
Numérique 

1,15 € 1,15 € 1,15 € 1,15 € 1,15 € 1,15 € 1,40 € 1,40 € 1,40 € 1,40 € 

Avis de 
réception 
Papier 
National 

1,15 € 1,20 € 1,15 € 1,20 € 1,15 € 1,20 € 1,40 € 1,40 € 1,40 € 1,40 € 



  

Idéale pour l’envoi de documents importants, la Lettre recommandée permet à l’expéditeur 
d’obtenir une preuve de dépôt et, en option, un accusé de réception signé par le destinataire. 
Différentes possibilités d’indemnisation du contenu sont également disponibles.  
Le saviez-vous ? Aujourd’hui, vous pouvez envoyer une Lettre recommandée en ligne ! 

  
Envoyez une lettre recommandée en ligne  
  
  

 Tarifs Lettre prioritaire 

 

  Tarifs Lettre prioritaire 
Vers la France2 

Tarifs Lettre prioritaire 
Vers l’international 

Poids jusqu’à… 2021 2022 2021 2022 

20 g 1,28 € 1,43 € 1,50 € 1,65 € 

100 g 2,56 € 2,86 € 3,00 € 3,30 € 

250 g 4,71 € 5,26 € 7,50 € 8,00 € 

500 g 7,06 € 7,89 € 12,00 € 12,20 € 

2 kg 10,24 € 11,44 € 19,60 € 21,50 € 

3 kg3 10,24 € 11,44 € 33,50 € 33,50 € 
  

Avec le timbre Lettre prioritaire, les courriers à destination de la France sont distribués en 1 
jour seulement1. Également disponible pour les envois à l’international, cet affranchissement 
permet de poster des lettres, des documents et de petits objets pesant jusqu’à 3 kg. 

  Tarifs Écopli 

 

  Tarifs Écopli 
Vers la France uniquement2 

Poids jusqu’à… 2021 2022 

20 g 1,06 € 1,14 € 

100 g 2,12 € 2,28 € 

250 g 3,86 € 3,92 € 
 L’Écopli, c’est l’affranchissement le plus économique et le plus simple. Ce timbre gris se 
colle sur les enveloppes et les petits colis jusqu’à 250 g. La distribution est effectuée en 4 
jours environ1. 


